Ofício nº 139/2021 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 26 de fevereiro de 2021.

À Excelentíssima Senhora

JACKELYNE DIAS BARRETO FAVRETO

Secretária de Controle Externo de Receita e Governo do TCE/MT

Cuiabá -MT

Assunto: Solicitação de Informações para subsidiar análise das Contas de Governo Municipal pelo TCE/MT.

Prezada Auditora,

Ao tempo em que se expressa cordiais cumprimentos, a Câmara Municipal de Sorriso, vem por meio deste documento encaminhar, em anexo, declaração atestando que as Contas de Governo da Prefeitura Municipal de Sorriso do exercício de 2020 estão à disposição dos contribuintes neste legislativo desde o dia 15 de fevereiro de 2021.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LEANDRO CARLOS DAMIANI
Presidente
DECLARAÇÃO

 DECLARO para os devidos fins de direitos e, em cumprimento ao disposto nos artigos 31 § 3º da Constituição Federal e, art. 209 da Constituição do Estado do Mato Grosso que as Contas de Governo da Prefeitura Municipal do exercício de 2020 estão à disposição dos contribuintes neste legislativo desde o dia 15 de fevereiro de 2021.
LEANDRO CARLOS DAMIANI

Presidente